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„Błogosławieni 
ubodzy w duchu, 
albowiem do nich 
należy królestwo 

niebieskie.”
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Na początek …

Jan Paweł II - Papież Rodziny
XII Dzień Papieski, 14 października 2012

Dzień Papieski  w tym roku  obchodzimy pod hasłem:  Jan Paweł  II  -  Papież 
Rodziny. Ojciec Święty w „Liście do rodzin” w 1994 napisał: „Pośród tych wielu 
dróg rodzina jest drogą pierwszą i z wielu względów najważniejszą. Jest drogą 
powszechną,  pozostając  za  każdym  razem  drogą  szczególną,  jedyną 
i niepowtarzalną, tak jak niepowtarzalny jest  każdy człowiek. Rodzina jest tą 
drogą,  od  której  nie  może  on  się  odłączyć.  Wszak  normalnie  każdy  z  nas 
w rodzinie przychodzi na świat, można więc powiedzieć, że rodzinie zawdzięcza 
sam fakt bycia człowiekiem.”

Wielowymiarowa troska Jana Pawła II o rodzinę zawierała między innymi:

• obronę godności sakramentalnego, nierozerwalnego, monogamicznego 
małżeństwa, pomiędzy mężczyzną i kobietą

• wzmacnianie  małżeństwa  i  rodziny  poprzez  zachętę  do  nieustannej 
modlitwy,  życia  sakramentalnego,  rozważania  Słowa  Bożego, 
zaangażowania w życie wspólnoty Kościoła

• promocję  troski  o  dobro wspólne w małżeństwie  i  rodzinie,  uczenie 
bezinteresownego  daru  z samego  siebie,  odpowiedzialnego 
rodzicielstwa  oraz  religijnej  czci  wobec  rodziców,  zgodnie  z  IV 
przykazaniem Bożym

• dowartościowanie  ojcostwa  i  macierzyństwa  na  gruncie  wierności 
Ewangelii

• obronę życia ludzkiego, które przychodzi poprzez rodzinę, od poczęcia 
do naturalnej śmierci

• radykalny  sprzeciw  wobec  technik  sztucznej  reprodukcji  człowieka 
(in vitro), które mimo intencji służby życiu w rzeczywistości stwarzają 
możliwość nowych zamachów na życie; oddzielają także prokreację od 
prawdziwie ludzkiego kontekstu aktu małżeńskiego

• obronę  praw  rodziców  do  wychowania  swego  potomstwa  zgodnie 
z wyznawaną religią i tradycją kulturową

• apel do instytucji państwa i organizacji międzynarodowych o należyte 
zabezpieczenie praw rodziny, w tym szczególnie rodziny wielodzietnej 
oraz  realną  pomoc  materialną  umożliwiającą  godziwe  utrzymanie, 
wychowanie  potomstwa  oraz  zdobycie  odpowiedniego  poziomu 
wykształcenia

• sprzeciw wobec zrównania związków jednopłciowych z małżeństwem 
pomiędzy mężczyzną i kobietą, przy zachowaniu szacunku wobec osób 
homoseksualnych

• sprzeciw wobec promocji rozwodów w kulturze i prawodawstwie
• zachętę  do  mediów  i  ludzi  kultury  o  adekwatne  prezentowanie 

zagadnień  dotyczących  rodziny  z  promocją  postaw  wartościowych 
i godnych naśladowania



EWANGELIA
28 NIEDZIELA ZWYKŁA

Mk 10, 17-30
Gdy wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, pytał 

Go:  "Nauczycielu  dobry,  co  mam czynić,  aby osiągnąć  życie  wieczne?"  Jezus  mu rzekł:  "Czemu 
nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg . Znasz przykazania: Nie zabijaj,  nie 
cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę" . On Mu rzekł:  
"Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości". Wtedy Jezus spojrzał z miłością 
na  niego  i  rzekł  mu:  "Jednego  ci  brakuje.  Idź,  sprzedaj  wszystko,  co  masz,  i  rozdaj  ubogim,  
a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!" Lecz on spochmurniał na te słowa 
i  odszedł  zasmucony,  miał  bowiem wiele  posiadłości.  Wówczas  Jezus spojrzał  wokoło i  rzekł  do 
swoich uczniów: "Jak trudno jest bogatym wejść do królestwa Bożego". Uczniowie zdumieli się na 
Jego słowa, lecz Jezus powtórnie rzekł im: "Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego . Łatwiej  
jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego". A oni tym 
bardziej się dziwili i mówili między sobą: "Któż więc może się zbawić?" Jezus spojrzał na nich i rzekł: 
"U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe". Wtedy Piotr zaczął mówić 
do  Niego:  "Oto  my opuściliśmy wszystko  i  poszliśmy za  Tobą".  Jezus  odpowiedział:  "Zaprawdę, 
powiadam wam: Nikt  nie  opuszcza  domu, braci,  sióstr,  matki,  ojca,  dzieci  i  pól  z  powodu Mnie 
i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, 
matek, dzieci i pól, wśród prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszłym.”

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś 28 Niedziela Zwykła. Przeżywamy XII Dzień Papieski pod hasłem „Jan Paweł II – Papież 
Rodziny”. Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 9:00 w dolnym kościele, 10:30, 10:30 w dolnym kościele, 
12:00 i 18:00, zaś o godz. 17:20 Różaniec w kaplicy Matki Bożej w intencji nauczycieli. Dziś o godz. 
19:00 w górnym kościele odbędzie się spotkanie kandydatów do bierzmowania, którzy przez cały 
ubiegły rok przygotowywali się do tego sakramentu. 

2. Dziś  po  Mszach  św.  zbiórka  do  puszek  na  rzecz  biednej,  uczącej  się  młodzieży,  czyli  dla 
stypendystów papieskiej Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

3. Dziś  spotkanie  dla  rodziców  i  dzieci  z  klas  II,  przygotowujących  się  do  I  Komunii  św. 
Zapraszamy na godz. 15:30 do kaplicy Matki Bożej. Najpierw będzie konferencja dla rodziców, potem 
Msza św. o godz. 16:00, a po niej poświęcenie różańców dla dzieci.

4. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.

5. W poniedziałek 15 października wspomnienie Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła.

6. We wtorek 16 października wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej.

7. W środę 17 października o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich Msza 
św. zbiorowa. W tym dniu wspominamy św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika.

8. W czwartek 18 października święto św. Łukasza, Ewangelisty.

9. W piątek  19  października  wspomnienie  bł.  Jerzego  Popiełuszki,  prezbitera  i  męczennika. 
W tym dniu  Różaniec  o  godz.  17:30  i  Msza  św.  o  godz.  18:00  ofiarowane w intencji  zmarłych 
wymienianych w wypominkach.

10. W sobotę 20 października wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera.
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11. W niedzielę  21 października  „Niedziela  misyjna”,  stąd ofiary  z  tacy przeznaczone będą na 
misje. Słowo Boże na Mszach św. będzie głosił ks. Salezjanin pracujący w Ziemi Świętej.

12. W niedzielę 21 października Msza św. o godz. 12:00 w języku łacińskim.

13. Serdecznie  zapraszamy  na  koncert  w  wykonaniu  naszej  scholi  dziecięcej  „Nutki  Jezusa” 
poświęcony  bł.  Janowi  Pawłowi  II,  który  odbędzie  się  w niedzielę  21 października  po  Mszy św. 
o godz. 10:30 w kaplicy Matki Bożej.

14. Od  poniedziałku  15  października  w  godzinach  kancelaryjnych,  i  tylko  w  kancelarii,  będą 
przyjmowane intencje na I półrocze 2013 r. Można zgłaszać Msze św. gregoriańskie na styczeń, luty 
i kwiecień.

15. W niedzielę 28 października,  o godz.  19:00 w kaplicy Matki  Bożej,  pierwsze spotkanie dla 
nowych kandydatów do bierzmowania. Na to spotkanie zapraszamy również rodziców.

16. W naszej  parafii  organizujemy grupę młodzieży  na wyjazd do Rzymu na Taize,  w dniach 
27.12.2012 – 03.01.2013. Chętnych prosimy o zapisy i kontakt z ks. Arkadiuszem. W informatorze 
„Sanktuarium” są zamieszczone ogólne informacje na ten temat. Całkowity koszt 650 zł.

ZAPRASZAMY NA TAIZE W RZYMIE – EUROPEJSKIE SPOTKANIE MŁODYCH 2012
28.12.2012 – 02.01.2013

35. ETAP PIELGRZYMNKI ZAUFANIA PRZEZ ZIEMIĘ
Każdego roku między Bożym Narodzeniem a Nowym Rokiem, odbywa się Europejskie Spotkanie Młodych, 
które  jest  etapem  „Pielgrzymki  Zaufania”.  „W  roku  wiary,  Rzym  z  radością  przyjmie  młodych  ludzi 
z różnych stron świata!” (Benedykt XVI). Wszystkie informacje na stronie: www.taize.fr 
Wziąć udział w spotkaniu w Rzymie znaczy:

• modlić się śpiewem i w ciszy w wielkich bazylikach miasta siedmiu wzgórz;
• podążać do źródeł wiary i miłości wraz z tysiącami młodych ludzi z całej Europy i spoza niej;
• poznać gościnność rodzin Rzymu i okolic;
• spotkać się z ludźmi, którzy żyją ewangelią pośród wyzwań naszych czasów;
• wyruszyć z pielgrzymką do grobów Apostołów i do katakumb;
• spotkać się z papieżem i wspólnie modlić się o pokój na świecie i zaufanie między ludźmi.

Piątek, 28 grudnia 2012
12.00:  przyjazd  do  różnych  miejsc  przyjęcia,  następnie  przyjęcie  w  parafiach,  skąd  każdy  uczestnik 
zostanie wysłany do rodziny, która go ugości; modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum 
miasta; powrót do rodzin
Sobota 29 grudnia 2012
Modlitwa poranna w parafiach, które goszczą uczestników, następnie spotkanie w małych grupach; obiad 
w Circo Massimo; pielgrzymka do Watykanu przez historyczne centrum miasta; 18.00 modlitwa w Bazylice 
Św. Piotra z papieżem Benedyktem XVI; kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); powrót do rodzin.
Niedziela 30 grudnia 2012
Eucharystia w parafiach oraz odkrywanie lokalnej wspólnoty; obiad w Circo Massimo; krótka pielgrzymka 
przez historyczne centrum miasta; modlitwa południowa w bazylikach i w kościołach w centrum miasta 
(za każdym razem uczestnicy są na modlitwie w innej świątyni); po południu – spotkania tematyczne 
dotyczące  spraw  społecznych,  wiary  i  życia  wewnętrznego,  sztuki  (między  innymi  będzie  możliwość 
odwiedzenia katakumb); kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); modlitwa wieczorna w bazylikach 
i w kościołach w centrum miasta; powrót do rodzin.
Poniedziałek 31 grudnia 2012
Modlitwa poranna w parafiach, które goszczą uczestników, następnie spotkanie w małych grupach oraz 
odkrywanie lokalnej wspólnoty; obiad w Circo Massimo; krótka pielgrzymka przez historyczne centrum 
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miasta; modlitwa południowa w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; po południu – spotkania 
tematyczne  dotyczące  spraw społecznych,  wiary  i  życia  wewnętrznego,  sztuki  (między innymi  będzie 
możliwość odwiedzenia katakumb); kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); modlitwa wieczorna 
w bazylikach i  w kościołach w centrum miasta;  czuwanie  w intencji  pokoju w parafiach goszczących 
uczestników, a po nim „święto narodów”; powrót do rodzin około godz. 2.00 nad ranem.
Wtorek, 1 stycznia 2013
Udział w modlitwie w parafiach, które goszczą uczestników, a następnie obiad u rodzin goszczących; po 
południu – spotkania w grupach narodowych; kolacja będzie rozdawana pod koniec spotkań narodowych; 
modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; powrót do rodzin.
Środa, 2 stycznia 2013: Modlitwa i pożegnanie w parafiach; od 12.00 – wyjazd.
Informacje praktyczne:
Daty: Europejskie Spotkanie Młodych w Rzymie będzie trwało od 28 grudnia 2012 do 2 stycznia 2013.
Wiek
Europejskie Spotkania Młodych organizowane są przede wszystkim z myślą o młodych ludziach w wieku 
od 17 do 35 lat. Młodzi ludzie poniżej 18 roku życia muszą mieć ze sobą wypełniony formularz, będący 
pisemną zgodą rodziców na ich udział w Europejskim Spotkaniu Młodych. Formularz ten zawiera nazwisko 
opiekuna, który bierze prawną odpowiedzialność za osobę niepełnoletnią w trakcie spotkania. Prosimy 
również  o  upewnienie  się,  czy  tego  rodzaju  upoważnienie  wymagane  jest  przy  wyjeździe  z  kraju 
zamieszkania. Młodzi ludzie w wieku 16 lat mogą uczestniczyć w spotkaniu tylko od 28 grudnia i tylko 
z opiekunami (najlepiej w wieku 21 do 29 lat; 1 osoba dorosła na 2 młodych ludzi, kobieta dla każdej 
dwójki  dziewcząt,  mężczyzna  dla  każdej  dwójki  chłopców).  Opiekunowie  muszą  pozostać  ze  swymi 
podopiecznymi  podczas całego spotkania.  Zostaną  zakwaterowani  razem z nimi  u tej  samej  rodziny. 
Spotkania europejskie są organizowane przede wszystkim z myślą o ludziach młodych, a nie starszych 
powyżej 35 lat, z wyjątkiem tych, którzy są opiekunami grup. Dorosłych i rodziny zapraszamy raczej do 
Taizé, gdzie mogą wziąć udział w spotkaniach tygodniowych dla dorosłych lub rodzin.
Zakwaterowanie
Uczestnicy  spotkania  będą  przyjęci  przez  rodziny  i  wspólnoty  zakonne  w  Rzymie  oraz  w  pobliskich 
miejscowościach w regionie.  Niektórzy mogą być zakwaterowani  w salach parafialnych,  szkolnych lub 
w salach gimnastycznych. Należy koniecznie zabrać materac turystyczny i śpiwór. Osoby niepełnosprawne 
muszą  szczegółowo  uzgodnić  warunki  zakwaterowania  poprzez  punkty  przygotowań  jak  najszybciej, 
w  październiku  lub  najpóźniej  w  listopadzie,  aby  był  czas  na  znalezienie  dla  nich  odpowiedniego 
zakwaterowania.
Udział w kosztach
Proponowana suma pokrywa koszty wyżywienia, przejazdów na miejscu, wynajęcia i wyposażenia miejsc 
spotkań, a także inne koszty organizacyjne. Nie jest ona identyczna dla wszystkich; przy ustalaniu jej 
bierze się pod uwagę możliwości poszczególnych krajów i każdego uczestnika.
Dla młodych Polaków przewidywany udział w kosztach wynosi 55 euro od osoby. Udział w kosztach dla 
osób powyżej 35 roku życia wynosi 85 euro, z wyjątkiem osób odpowiedzialnych za grupy, które mogą 
złożyć  udział  w kosztach  jak  młodzi.  Dokładne kwoty  będą podane w październiku.  Do  tego należy 
oczywiście doliczyć jeszcze koszty podróży.
Punkty przygotowań, przygotowania i zapisy
Od 1 października w punktach przygotowań w całej Polsce rozpoczną się spotkania przygotowawcze, 
a potem zapisy. Udział w spotkaniach jest obowiązkowy. Termin zgłaszania się w punktach przygotowań 
mija  z  dniem:  18  listopada  2012.  Nie  odkładaj  na  ostatnią  chwilę  decyzji  o  udziale  w  spotkaniu 
europejskim w Rzymie.  Nie wysyłaj zgłoszenia do Taizé.  Każdy uczestnik proszony jest o własnoręczne 
wypełnienie karty zgłoszenia osobistego i oddanie jej w punkcie przygotowań. Na pokrycie kosztów, jakie 
poniesie punkt (ksero, telefony itp.), każdy uczestnik składa 3 zł. 
Podróż i przygotowanie
Zgodnie z programem spotkania, do Rzymu należy przyjechać w piątek 28 grudnia między godz. 8.00 
a 12.00. Nie ma możliwości przyjazdu 25 lub 27 grudnia! Wyjazd w środę 2 stycznia po godz. 12.00.
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